

Orienteringsmøde og herefter stiftende generalforsamling i Foreningen/Gruppen for Irske ulvehunde i Middelalderen afholdtes fredag d.24. august i Horsens.

Da mange af punkterne fra disse to begivenheder overlapper hinanden, vil det blive beskrevet nærmere i referatet fra Generalforsamlingen.

Nogle medlemmer fra det tidligere Middelalder-udvalg i IUK (Susan Fjeldvig Sandalgaard, Erling Birk og Allan Vandel) havde snakket om muligheden for at starte en klub/forening for ligesindede, hvilket måske blev endnu mere aktuelt, da det blev klart, at IUK ville lukke ned.

Da det virkede, som om der var god tilslutning til projektet, syntes det oplagt at afholde stiftende generalforsamling i forbindelse med Middelalder Festivalen i Horsens.

Der blev indkaldt til denne stiftende generalforsamling i Facebook-gruppen, Irsk Ulvehund/Middelalder og på Middelalder-hjemmesiden, www.middelalderulvehund.dk

Der var fremmødt 11 personer ved mødets start – men flere kom til undervejs. (Hvis vi havde kunnet afholde mødet senere, ville det have været bedre, men det var ikke muligt, da vi skulle være færdig i god tid før paradens start, klokken 16.)

Til dirigent blev valgt Susan Fjeldvig Sandalgaard og til referent Tina Otto. Vi startede med en kort diskussion, hvorvidt vi skulle kalde os ”Forening” eller ”Gruppe”. Der var stort flertal for ”gruppe” – så nu er vi ”Gruppen for Irske Ulvehunde i Middelalderen” (GIUM).

Vedtægterne blev hurtigt gennemgået og enstemmigt vedtaget – med nogle små tilføjelser.

- 1.) For at skabe ”ro” i Gruppens opstarts-periode er undertegnede først på valg i 2014, hvorimod klubbens andre to bestyrelsesmedlemmer er på valg i 2013.
- 2.) Gruppens regnskabsår følger IKKE kalenderåret, men går fra juli til juli. Det er ud fra ønsket om at kunne afholde den årlige generalforsamling i forbindelse med Middelalder Festivalen i Horsens i august.

Gruppens formål og fremtidige arbejde blev fremhævet:

”Gruppen har til formål at arbejde for at fremme kendskabet til den irske ulvehund og dens rolle i middelalderen og gennem oplysning at bidrage til at bevare racens kvalitet, herunder sundhed, temperament, eksteriør og brugsegenskaber. Gruppen skal udbrede kendskabet til racen ved at deltage i Middelalder Events og ved at udgive et nyhedsbrev. Desuden er GIUM ansvarlig for en Facebook-gruppe og en hjemmeside.”

Herefter var der lidt snak frem og tilbage vedrørende kontingent. Hurtigt blev de fremmødte enige om et beløb på 300 kr. pr. husstand ved indmeldelse i GIUM og herefter 100 kr. årligt.

Vi er næsten nødt til at have fungeret et år, før vi kan opstille et fremtidigt budget. Udgifterne vil bla. Omfatte vedligehold af telte o.lign. samt udgift til hjemmeside. Vi har fået lavet en fin lille folder (på dansk og engelsk) med ulvehundens historie i middelalderen – i korte træk – til uddeling til interesserede. Denne folder kan for øvrigt downloades på GIUM’s hjemmeside, hvis man selv har brug for eksemplarer. Indtægter vil udelukkende være fra tegnede medlemskaber (på nær de markeder, hvor vi måtte få udgifter til transport dækket) – eller gaver til Gruppen.

Så kom vi frem til valg af bestyrelse.

Her foreslog Susan Fjeldvig Sandalgaard følgende:

Formand: Tina Otto

Kasserer: Jette Andersen

Sekretær: Allan Vandel

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

Som suppleanter blev valgt Vibeke Ellesøe og Betina Vandel.

Revisor blev Birgit Skov.

Evt.

Her blev vigtigheden af lokale kontakter i vores forskellige områder fremhævet og følgende lokal-repræsentanter blev valgt:

Nordjylland: Vibeke og Hans Ellesøe

Jylland, midt og syd: Susan Fjedvig Sandalgaard og Erling Birk

Fyn: Kaj Larsen

Sjælland: ?

Herefter havde vi en snak om, hvilke markeder, vi håbede på at deltage i i fremtiden. Horsens Middelalder Festival var selvfølgelig selvskreven og ligeledes var der interesse for en gentagelse af Nyborg's Danehof Marked.

Vi snakkede også om steder som Spøttrup, Voergård, Vitskøl, Børglum og Nordborg. Vi skal selvfølgelig inviteres – og ikke have udgifter for at være tilstede.

Foruden vores lille info-folder skal vi have lavet en pressemeddelelse, vi kan sende ud til fremtidige markeder for at "sælge os selv" på VORES egen måde. Vi er ikke interesserede i at blive solgt med "kom og klap en pony"!

Herefter sluttede orienteringsmøde/stiftende generalforsamling i GIUM i god ro og orden.

Kyø, den 27. august, 2012

Tina Otto